ligeretis veniet t̄? si nō iteller-
 eritis: veniet conf̄ te. **I**d ē si
 itelleretis veniet ut saluet
 te: et sub pedibus tuis subici-
 at gentes. ut dicit p̄ p̄phā
 gaudeb. **D**ñi deus excelsus
 terribilis. et rex magn⁹ sup
 oem terrā? subiciat populos
 nobis: et gentes sub pedib⁹
 nr̄is. **E**legit nobis heredita-
 tē sibi: sp̄em iacob que dilexit.
Si aut̄ nō itellereris veniet
 ut p̄dat te. et de tēplo sc̄ta-
 tis expellat? et alia sponsa
 de gentib⁹ casnore iducat i
 cubiculū sc̄tatis: ut tu piec-
 ta et i tenebris cōstituta di-
 cas p̄ salomōne. **N**e aspereris
 me q̄m ego sū deniq̄nta:
 q̄m desperit me sol. **H**is cog-
 nostē māfuetudinē venientis:
 cōsidera sp̄em aduent⁹ eius.
Nō sedet in curru aureo. pre-
 ciosa purpura fulges? nec as-
 cendit sup feruidū eq̄m dis-
 cordie amatore et litis: q̄ glo-
 rie iactāda pect⁹ habet reple-
 tū? qui de longe odorat⁹ bel-
 lū. et gaudet ad vocē tube.
 et cū viderit sanguinea pug-
 nā dicit in corde suo bene ē
 factū: sed sedet sup azimam
 et pullū ei⁹. **S**up matrem
 sedebat. **N**ūq̄ et sup pullū se-
 debat. **T**amē et si corpali ter
 fieri nō poterat ut sup aīal
 v̄trūq̄ sederet? sp̄ialiter po-
 terat: cū eet deus: ut et i iude-
 is sederet et in gentib⁹ simul.
Sedere aut̄ est sup iumenta

id ē in p̄cordiis eorū habitare:
 ut dicat illis xpc. Tollite on̄
 meū sup vob: et videte quia
 mihi sū et hūilis corde. **Nā**
 sicut enī māfuetū debet por
 tare q̄ vocavit eos sessorem?
 nō ut illos puniat p̄t̄ p̄c̄
 eorū: sed ut ip̄e req̄scat in
 eis p̄t̄ māfuetudine eorū.
Nā sicut hoc gen̄ timent.
 si q̄ errat. i simplicitate er
 rat et nō i asperitate. ita et
 hoīes qui crediderūt in xpm̄
 siue ex iudeis. siue ex gētib?
 ante xpm̄ nō i malicia. sed
 i ignorācia peccaverūt: ideo
 sederi debuit nō puniri sub
 grāmi sessore. **Nā** sicut pec
 catores equi sūt dyaboli. ita
 et s̄c̄ equi dicūt xpi: q̄a dy
 boli i peccatorib? sedēs insti
 gant eos p̄ deserti faciōrū.
 id ē p̄ fornicatōes. p̄ avarici
 as? xpc̄ sedens i s̄c̄s dirigit
 eos p̄ plana iusticię: id est in
 castitate i hūilitate. Ergo eq̄
 tatus dyaboli p̄dicō ē: eq̄ta
 tus aut̄ xpi sal? sicut abas
 dicit i canticis suis ad xpm̄
 ipm̄: q̄ ascendes sup equos
 tuos. et eq̄tatus tu? sanitas
 ē. Ergo idurit pullū i tēpla
 ut gētes iudeis cōiungat ut
 adimpleat q̄ iacob b̄ndicens
 filiu suū iudā p̄phetavit. **Al**
 li gans iquit ad vitē pullum
 suū. **Quē** ē illa vitis. **Juda**
 que de egypto t̄slata ē: et i
 oriente plantata. **Et** sicut

p̄phetavit noe de filiis suis
 diceb. **B̄ndictio** filius meus
 sem. dilaret deus iaphet: et
 inhabitet i tabernaculis sem.
Sem enī p̄t̄ erat iudeorū?
 iaphet aut̄ p̄t̄ gētiū: que
 p̄ xpm̄ igressa sūt i taber
 nacula iudeorū. **Quintē**
 aut̄ discipuli fecerūt sicut
 p̄ceperūt eis ih̄s: et addu
 erūt azimā et pullū. **Qui** enī
 tes apli solueūt azimā alie
 nā miserū quidē sūt illoz:
 v̄tus aut̄ et auctoritas xpi.
Nec enī potuissent tollere
 m̄metū alienū ab illo dno
 qui eos nō cognoscebat v̄n
 essent? n̄ p̄uenēs sp̄s xpi
 cor dū eius p̄parasset ad
 dandū: sic q̄ apli solueūt
 iudeos uel gentes de v̄culo
 iūicia. **Im** p̄ma quidē facie
 eorū videtur opus. **reuer** at
 virtus sūt et grā xpi. **Nec**
 enī a xpo dno dēi cōstituti
 totū mundū ligatū sub p̄tate
 dyaboli solvere potuissent:
 nisi grā xpi cōfregisset vir
 tute iūicia. **Et** iposuerūt
 sup eū vestimenta sua: et eū
 desup sedere fecerūt. **Vestime**
 ta sūt p̄cepta diuina. et grā
 sp̄nalis. **Sicut** enī turpitudō
 nuditatis vestimēto tegit?
 sic n̄alia mala carnis nr̄e
 p̄ceptis et grā diuina tegi
 tur. **Om̄is** enī homo natū
 liter nō solū peccōr ē: sed etiā
 totū peccū dicitē aplō. **Et**
 nūc natū filij nr̄e sicut et

ceteri. **U**n et adam ideo se vi-
dit nudū idē peccatore: et
iō folijs fig. id ē mandatis
aspere legis cooperuit nudi-
tate sua. **E**t alibi p̄mittit
dēns iusticiā suā et grām
ablatiuā de gente iudā: sicut
dicit dñs p̄ oseeypham. **E**t
auferā vestimētū meū et lin-
teamina: et ostendā gentib⁹
turpitudinē tuā. **E**t gōm̄po-
suerūt vestimēta sua super
eos: id ē mādata et gratias
q̄s ipi acceperūt a xp̄o: super
iudos et gentiles iposuerūt.
id ē tradiderūt. **N**ec enī req̄-
esere in eis potuisset xp̄us:
nisi mādata ei⁹ fuissent in
eis. **M**ultima autē turba ves-
timēta sua sternebat. **A**lij
autē cedebant ramos de arbo-
rib⁹: et sternebat i via. **V**ide
licet ut veniente cillarent
iumentō. **V**estimēta sūt mā-
data sicut dixim⁹. **F**rondes
autē spem tenet pietatis.
Quā ergo mādata legis et
spēs iudaicē religionis. xp̄ia-
nis fuerat cōculcanda in via
id ē in xp̄o: iō tūc illa sub pe-
dibus iumentū sternebant in
via. **E**t vidē qm̄ sup iumentū
quidē apli posuerūt vestime-
ta sua sub pedib⁹ iumentū
ceterā turba iudayca: qm̄ mā-
datis quidē aplorū sternit⁹
quidē xp̄iani et adomant⁹.
legis autē mādata cōculcāt.
Cnocensūq̄ enī circūfō-
nē sperim⁹? sacrificia iudaycā

p̄ nichilo estimam⁹: et cete-
ras cōsuetudines iudaycas
reprobam⁹. **V**estimēta iuday-
cā quib⁹ ipi iduebant⁹: nos
qui sum⁹ ex gentib⁹ sub pe-
dib⁹ nr̄is calcam⁹. **A**lius at-
sic. **Q**ui vestimēta iquit de-
posuerūt sup azimā: apli sūt
ceteriq̄ doctores. **V**estimēta
autē sūt deas et sacramta glo-
rie. **G**lam ergo quā xp̄c ac-
cepit a p̄re dedit discipulis
suis? discipuli autē accipien-
tes eā a xp̄o dederūt eā ge-
tib⁹: ut delatib⁹iter xp̄us
sederet in eis. sicut ip̄e dicit.
Et ego gloriā quā michi de-
disti dedi eis: ut sint vni sicut
et nos vni sum⁹. **T**urbe-
ant que vestimēta stnebat
in via. credentes erat et cir-
cūfōnē? qui glaz quā ha-
bebat ex lege vidētes xp̄m
dicērent i terra. semetipos
hūilantes: et cū aplō pau-
lo dicētes. **S**cdm iusticiā q̄
ex lege ē cōuersatus sūt sine
querela? sed que fuerūt in
luca hec estimāui p̄ xp̄m
detrimenta: et arbitror ster-
cora eē ut xp̄m lucas faciam.
Quid ē autē aliud iusticiā le-
gis terrē? nisi cōcēre cū sub-
limē glām dei. **Q**ui autē
ramos de arborib⁹ p̄adebat
frondentes? ipi erat credēs
et eruditi doctores: qui ex
p̄phētis accipientes exempla
vina de xp̄o q̄ de arboribus
semp videntib⁹. et nūq̄ folia

verborum suorum dicentibus? ta-
 mos frangentes cum pedes sub-
 iugalis. propheta sterneretur: ut per
 ea exempla quae per impios
 viuentes sine offendiculo am-
 bularet per viam vite ipsius: do-
 nec intraret in sanctuarium dei.
Turba autem quae praecedebat et
que sequebatur clamabat dicens.
Osanna filio dauid etc. Me-
 mores propheta mirabilium eius quae
 condidit eis: et sanitarum quas
 praestitit eis: exultantibus cordibus
 suis. ante et retro clamabat.
Osanna filio dauid. Qui pre-
 cedebat seniores erat. id est
 patriarche. propheta. ceterique sancti:
 qui ante aduentum christi de aduen-
 tu eius et praedixerunt et cognou-
 uerunt. Sequentes autem iunio-
 res. id est apostoli. martires. cete-
 rique doctores: qui post ascensum
 christi. de resurrectione eius. et
 de ascensu. uel operibus praedica-
 uerunt et praedicant. Et licet
 diuisis quidem temporibus fuerint:
 tamen in omnibus unum exultationis
 spiritus fuit. Et illi quidam propheta
 tantes de christo uetero clama-
 uerunt: benedictus qui uenit in nomine
domini. Hi autem laudantes cla-
 mabat de aduentu christi iam im-
 pletum. Osanna autem quidam
interpretabantur gloriam. alij redemp-
 tionem: alij saluificam. siue saluam
 fac. Nam et gloria illi debetur:
 et redemptio illi conuenit quae omnis
 redemit: et preciosa sanguinis effu-
 sione saluauit. **Omelia. 36.**

Et cum intrasset iherosolima: commota
 est uniuersa ciuitas dicens.
 Quis est hic? merito como-
 uebantur. uidentes rem mira-
 bilem. Homo laudabat quod
 deus: sed deus laudabat
 in homine. Dicebat enim. Osanna
filio dauid. Puto autem
 quod nec ipsi qui laudabant
 sciebant quod laudabant: sed
 spiritus subito ingressus in eos
 nesciente animo. ueritatis uerba
 fundebat. Et intrauit ihesus
in templum dei. Hoc erat primum
 boni filij. ut uenies ad do-
 mum curres patris? et illi ho-
 norum redderet qui genuit
 eum: ut tu uisitor christi
 factus. cum in aliqua ingressus
 fueris ciuitate. primum ante
 omnem actum ad ecclesiam christus.
 Hoc erant boni medici. ut in-
 gressus ad iherosolimam ciuitate
 saluandam: primum ad origine
 passionis itenderet. Nam sicut
 de templo omne bonum egreditur:
 sic de templo omne malum
 procedit. Quae admodum medi-
 cus qui primum ingreditur ad
 iherosolimam. statim de stomacho
 eius interrogat. et eum corpo-
 re festinat. quia si stomachus
 sanus fuit. totum corpus uali-
 dum est: si autem dissipatus fuit.
 totum corpus iherosolimam est. Ita si

sacerdotum integrum fuit tota
 ecclesia floret? si autem corrup-
 tum fuit: omni fides marida
 est. Cor autem et stomachus
 sacerdotes intelligunt: quia in
 rebus spiritualibus per eos totus
 populus gubernatur. Et sicut
 cor sapientie locus est: ita sacer-
 dotes receptacula sunt sapientie
 spiritualis. ysaia dicente. De
 regibus quidem omne caput in
 dolore: de sacerdotio autem
 omne cor in tristitia. Sicut
 enim stomachus accipiens a
 bono coquit eum in seipsum. et
 per totum corpus dissipat: sic
 et sacerdotes accipiunt scientiam
 sermonis per scripturas a deo
 et coquunt eam in se: id est
 tractantes et meditates ap-
 se. uniuersis populo ministrant.
 Et sicut stomacho suminis
 tantum unumquodque membrum suscipit
 nutrimentum. et conuertit in se
 secundum naturam suam. ut puta quod
 suscipit iecur totum fit sanguis.
 quod autem suscipit fel. bilis effi-
 citur totum: quod uero ascendit in
 pulmones flegmata fiunt: quod
 autem in mamillas totum effi-
 citur lac: sic sacerdotibus in
 ecclesia loquentibus ubi omnis
 suscipiunt: uniuersusque autem
 conuertit illud secundum spiritum cor:
 ita ut unum idipsum ubi in cor-
 dibus quidem rebus preedat ad
 vitam: in cordibus autem peruersis

suscitet uincidiam quasi biles:
 in alijs autem odia quasi fleg-
 ma nocuum et erpuendum.
 Videte ergo sacerdotes quomodo
 uos componatis in uerbo et opere?
 quomodo sicut in corpore si aliquod
 infirmatum fuerit membrum: non
 omnino languet et stomachus?
 si autem stomachus languerit
 omnia membra inueniuntur infir-
 ma: sic si aliquis christianorum
 peccauerit. non omnino peccat
 et sacerdotes? si autem et sacer-
 dotes fuerint in peccatis: totus
 populus conuertitur ad peccandum.
 Ideo uniuersusque christianorum pro
 suis peccatis dat uicione: sacer-
 dotes autem non tantum pro suis:
 sed et pro omnium peccatis daturi
 sunt uicione. Vidit arborem
 pallentibus folijs. et intellexit
 studiosus agricola: quia lesam
 in radicibus habet. Nam uere
 quemadmodum cum uideris arbo-
 rem pallentibus folijs marida?
 intelligis quia aliquam culpam
 habet circa radicem: ita cum ui-
 deas populum in disciplina et
 irreligiosum. sine dubio cog-
 nosce quia sacerdotum eius non est
 sanum. Et eiciebat uendentes
et ementes de templo: signes
quia homo mercator nunquam
potest placere deo. Et ideo nullus
 christianus debet esse mercator?
 aut si uoluerit esse prouiciat
 de ecclesia dei: dicente propheta.

no

Quia nō cognoui negotia
 cōes: Inuibo ī potētiā dñi.
 Queadmodū enī qui am-
 bulat inter duos inimicos
 volens ambob⁹ placē. et vo-
 lens se cōmēdare. sine mali-
 loquo nō p̄t eē? nec ē enī
 ut et ipsi male loquat⁹ de illo.
 et illi male loquat⁹ de isto:
 sic qui emit et vendit sine
 p̄iurio nō p̄t eē. Hęc ē enī
 ut hic inret q̄a nō tm̄ valet
 res quā vedit: et alius. q̄
 plus valet res quā vendit.
 Sed nec ē stabilis substācia
 eoz. Tāhū enī aut ipis vine-
 tibus peritum ē: ā a malis
 heredibus dissipanda ē. aut
 ad extrēos et inimicos eoz
 hereditas ventum ē. Nō p̄t
 ad bonū p̄ficē: q̄ cōgregat⁹
 de malis. Queadmodū si tri-
 tici aut aliqua spēm cribras
 ī cribro. dñi huc et illuc iac-
 tas enī. q̄na oīa paulatī ca-
 dūt deorsū: et in fine cribro
 nichil remanet nisi sterās
 solū? sic substācia negotiato-
 rū dñi vadūt et veniūt iter-
 emptionē et veditōne mi-
 nuūt⁹: et ī nouissis nichil il-
 lis remanet n̄ solū p̄cām.
 Ergo ostende nobis quis ē
 negotiator. Des enī hoīes
 negotiatores vident⁹. Sicut q̄
 aut cōpat boues ut p̄cios⁹
 vedit.

Et qui opat lignū. cōparat
 illud ut vresilia vedit: et
 lectionari⁹ cōpat linteami-
 na ut vedit: et fenerator
 mutuat pecūias ut tollat
 usuras. Et quō antiq̄ iudei
 et apli artificia laudauerūt.
 Quia magis sūt sine p̄cā:
 sicut et paul⁹ fuit sutor ta-
 bernaculoz: et ip̄e mīdat
 dices. Cūct et nris opib⁹
 bonis p̄esse. Et apli quidē
 sicut legit⁹ piscatores fue-
 rūt. Ego ostendā qui nō ē
 negotiator? ut qui scdm̄
 regulā ip̄a nō fuerit: itelli-
 gis om̄s negotiatores eē.
 Idē quicūq̄ rem cōpat.
 nō ut ip̄e rem itegram et
 imutātā vedit. sed ut op⁹
 faciat ex ea. ille nō ē nego-
 tiator: q̄a materiā opēandi
 sibi cōparat vñ faciat opus.
 ille nō rem ip̄az vendit. sed
 magis artifician sūm. id ē q̄
 rem vedit cui⁹ estimatio nō
 ē in ea ip̄a re. sed in artifi-
 cio opis. illa nō ē mercatio.
 Vipula faber cōpat ferrū.
 facit ferrumēti? sed ferrumē-
 tū illud nō tm̄ valet q̄ntum
 habet de ferro: sed scdm̄ op⁹
 ferrumēti appiat⁹. Qui at
 cōpat remut ipsā illā itegram
 et imutātā dando lucratur:
 ille ē mercator qui de tēplo

di ciat. **U**n sup oēs merca-
 tores plus maledictus est usuri-
 uis. **S**i em̄ qui rem cōpa-
 tā vedit, mercator est et male-
 dāus. **P**ro magis maledāus
 erit q̄ nō cōpata pecuniā,
 sed a deo donata sibi, dat ad
 usum. **S**ed q̄a mercator
 dat rem, ut tā nō illā repe-
 tat? iste aut postq̄ fenemue-
 rit et sua iterū repetit, et
 aliena tollit cū suis. **A**d huc
 dicit aliq̄s. **Q**ui agrū locat
 ut agrariam accipiat, aut
 domū ut possessiones acci-
 piat? nō est filius qui pecuni-
 am suā dat ad usurā. **A**bsit.
Primū quidē, qm̄ pecuniā nō
 ad aliquē usū disposita est:
 sed ad p̄cū emēdi vel ven-
 dendi. **S**ed qm̄ qui agrū
 habet aut em̄: et fructū ac-
 cipit ex eo. **S**iliter et qui do-
 mū habet: usū māstois ca-
 pit ex ea. **I**deo qui locat agrū
 vel domū, usū suū dare vi-
 detur et pecuniā accipit: et q̄
 dammō q̄i committitur videtur
 lucrū cū lucro? pecuniā
 aut si in sacculo reposita te-
 neas apud te: nullū usū
 capis ex ea. **T**ercio, ager
 ul' domū utendo veterescit:
 pecuniā aut cū fuerit mu-
 tuata nec minuitur, nec ve-
 terescit. **E**t mēsas nūmū-
 latorū subuertit. **P**ecuniā

spūaliter hoīes intelligunt?
 q̄a sicut nūmū habet charac-
 ter cesaris: sic homo habet
 didragma dei. **E**t quēadmo-
 dū solidus q̄ nō habet cha-
 racter cesaris reprobus est:
 ita et hō qui nō ostendit in
 se ymaginē dei reprobus esti-
 mat. **U**n ysaias dicebat ad
 iherlm̄. **P**ecuniā tua reproba:
 campones tui miscent vino
 aquā. **I**deo ergo mēsas
 nūmulariorū evertit? signū
 q̄a in tēplo dei nō debet ee
 nūmi nisi spūales, id est qui
 dei ymaginē habet: et nō
 illi nūmi, id est nō illi hoīes,
 qui tēni ymaginē portant,
 id est dyaboli. **N**ā sicut homo
 bonū in se ymaginē dei ostē-
 dit: sic et hō malū ymagi-
 nē dyaboli habet. **A**ut cer-
 te mēsas spūaliter dicit sc̄p-
 turas: nūmulariorū id est sac-
 dotū. **V**ere em̄ sacerdotū il-
 larū scripture eūse sūt: et tā-
 nemo eorū pascat in eis, suc-
 cedente nouo testamēto p̄ori.
Cathedras vedencū colūbas
 evertit. **L**oquēs et si nō ser-
 mone: tū ipō facto. **Q**uid
 faciūt in tēplo mlte colūbe
 venales? ex quo una colūba
 ḡtuita descendit in tēplū cor-
 poris mei. **N**ō em̄ in sacrificio
 colūbarū postmodū placitū
 est deo tēplū: sed in spū

scō. **D**ixi em̄ p̄ p̄pham. Non
 accipia de domo tua vitulos.
 neq; de gregib; tuis hircos?
 qm̄ mee sūt oēs fere siluar:
 iumēta ī motib; et boues.
Cognoui oīa volatilia celi.
Immola deo sacrificiū laudis?
 qā nō hostias volo sed corda:
 nō sacrificia. s; fidem. **I**te dixi
 vobis p̄ eūdem p̄pham. **A**ffer
 te dño gloriā et honore. **E**t
 si vere vultis in tēplo ei; con
 sistē: tollite hostias et introi
 te ī atria ei;. **T**ollite taurus
 de tēplo? quia vn; taur; ē
 offerendus p̄ gregē vnūso:
 de quo iacob dicebat accusas
 leuitas. id ē sacerdotes qui in
 ira sua occiderūt hoīes. et ī
 furore suo subneruauerūt tau
 rū. **T**ollite oues de tēplo: qm̄
 vn; agn; occidet. **Q**m̄ ergo
 p̄ p̄phas amonuerat eos ut
 hostias de tēplo tollerēt aīa
 lū? et corda sua cōtribulata
 et humiliata offererēt: illi aut
 nō obaudierūt? iuste aut tā
 q̄ iustus sup̄ iobā vox p̄p̄a
 eos v̄tute expellit: oñdens
 p̄ hoc qm̄ ip̄e ē qui tūc p̄
 p̄phas amonuerat eos de hos
 tiis expellendis. **S**criptū ē
 em̄. **D**om; mea: dom; orōis
 vocabit. **V**os aut: fecistis
 eā spelūcam latronū. **Q**m̄
 hec lucā taliū sacrificiorū:
 fecerūt domū orōis spelūcā
 latronū. **E**t accesserūt ad eū

ceni et claudi in tēplū ut sa
 naret eos: et sanauit eos.
Ut q̄ illi v̄bis clamabant:
 ip̄e factis oñderet q̄i testis
 vocis eorū illoz. **S**anauit
 eos? ut eci videntes. ce
 cos aspicientes. videret et
 ip̄i: et istoz illūciō corpo
 ralis. fieret illis spūalis lu
 cerna cordis. **C**urruit et clau
 dos: ut claudicātes in fide
 curreret ad xpm̄? ut melio
 res pedes illi accipiat viden
 tes: q̄ isti accipientes. **V**ide
 tes aut p̄ncipes sacerdotū
 et scribe mirabilia q̄ fecit?
 et pueros clamātes ī tēplo
 et dicētes osāna filio dauid:
 ī dignati sūt et dixerūt. **A**n
 dis quid ip̄i dicūt? **Q**uib;
 ip̄e r̄ndit. **E**t vos videtis
 quid ego facio. **I**llos loquē
 tes attenditis: me facientē
 nō cōsideratis. **E**go em̄ fr̄s
 īterptor illoz voces. **Q**uē
 admodū colūpna ī domo.
 si p̄terit r̄m. accepto pondē
 ampli; cōfirmat? si autē
 modice obliqua fuerit. accep
 to pondē nō solū nō confir
 mat sed ampli; vadit ad
 latus: sic et cor hoīs si r̄m
 fuerit vidēs opa alicui; viri
 iusti aut audies. eo ampli;
 cōfirmat. **S**i aut p̄uersū
 fuerit: vidēs opa alicui; vi
 ri iusti aut audies. nō solū

no confirmat. sed magis ad
 iudicia exercitat. et magis p-
 uentit. Hoc mo et sacerdotes
 videntes sanitates egrotan-
 audientes voces pueror. no
 solu no crediderunt i xpo: sed
 magis exercitati sut contra
 eu dicentes. Audis quid isti
 dicunt. **U**na vos audietis
 q dicit. **H**ec em sanitates
 egrotan. **D**e uob uocib. da-
 maciu testimoniu dat: quia
 uenit sut que dicunt. **I**te uoces
 clamatu de sanitatib. egro-
 toru testimonia reddunt: quia
 magna sut q sunt. **S**i sanita-
 tes egrotor. metunt de xpo:
 interrogate clamatu uoces.
Si uoces clamoris metuntur:
 interrogate egrotatu sanita-
 tes. **E**t ut quid q reu argui-
 tis? que tanti testes defendunt?
Si iuste clamat. consentite da-
 macib. et credite xpo. **S**i aut
 iuste dicentes. **E**t ut q xpm
 culpatis. **Q**uid em culpatis?
 crispis? si intelligit isti quid
 dicunt. **I**hus aut dixit eis.
Utiq. **N**uq legistis? et ore
 infantu et lactentiu pfecti
 laude. **T**amq si dicit. **E**to.
 q culpa mea e quia isti cla-
 mat. **N**uq mea culpa e. qa
 ante tot milia anoz hoc fu-
 turu ppha pdixit. **S**i recorda-
 mur quid supius dixit. tur-
 ba aut q precedebat et que

sequebantur clamabat. intelligi-
 m. qa infantis dicebant: no
 etate. s. simplicitate cordis.
Infirmos a lactentes: nec intel-
 lige aliquem. nec laudare pnt.
Lactentes aut dicebant: qm
 q lactis suauitate. ita mirabi-
 liu delectate exercitati clamabat:
 sicut scriptu e. **S**i exaltavi
 anaz mea: sicut ablactatus
 sup mte sua. **I**ac em dicitur
 opus uirtutuloz. panis aut
 doctrina pfecta iusticie. sicut
 ait aplos. **E**t ubi meum et p-
 dicatio mea no i p suasionem
 ubi: sed i ostensione spūs et
 uirtutis. **I**te post modicu sic
 dicit. **E**t ego no potui uobis
 loqui qm spūalib. sed qm car-
 nalib. qm paruulis i xpo lac
 uobis potui dedi. no est. **O**is
 pma i ductio fidei. id e doctrina
 simplex lac dicit: qm sicut
 lac sine labore. et sine opere
 dentiu maducat. et maduca-
 te suauitate sua delectat. sic
 mirabilia nullu labore uiden-
 tib. ponit: sed uidentes ami-
 uitate delectant. et ad fide mol-
 liter uitant. **P**anis aute e
 pfectonis doctrina iusticie. qua
 accipe no pnt nisi exercitati se-
 sus circa res spūales: qm qui
 audit nate habet intra se tunc
 tatis. quibusda discute. et
 meditari qm quibusda dentib.
 spūalib. molere. **U**nde et lex
 ruminatia animalia uoluit ee
 munda. **I**lla em est doctrine

nō solū carnalit^r suavis ē:
 q̄ntū spūaliter utilis est ad
 salutē. Sicut em̄ īfanti si de-
 deris frugmētū panis qm̄
 angustis habet fauces effo-
 catur magis qm̄ nutriatur:
 sic et hōi īfecto ī fide et
 p̄uēō ī sensib⁹ si altiora misce-
 ria sapie volueris dicē: angus-
 tā habens fidē et sensū: ma-
 gis scandalizat^r qm̄ edificat^r.
 Et quēadmodū viro p̄fecto
 si dederis lac: fauces quidē ei⁹
 delectat: mēbra autē eius nō
 cōfortat: de pane autē scriptū
 ē nō de lacte q̄a confirmat
 cor: si autē pane māducat nō
 tm̄ fauces ei⁹ delectat q̄ntū
 p̄stat ei v̄ritatē! sic et viro per-
 fecto in fide et maturo sensib⁹
 si miracula oñderis. delectatur
 quidē aspectū: nichil autē p̄-
 fiat ei ad edificatiōne sensū.
 aut noticiā veritatis. Si autē
 v̄bū sapie expositis ei: et in-
 cione delectatur: et edificatur
 ī fide. Et relictis illis abiit
 foras extra ciuitatē ī betha-
 niā: et mansit ibi. Ut recede-
 do cōpesceret: quos respōde-
 do nō pōhuit. Quia malicia
 nō docet^r sermonib⁹: sed exa-
 tat^r. Malū em̄ hōiem melius
 locū dādo potes vince: qm̄
 r̄ndendo. Nā si cōtenderis ir-
 racionabile m̄cione placare!
 et illū nō placas: et temp̄
 subāns. Et remāsit ibi. Noluit

in iherusalem manere de qua iam
 voluntate recesserat? que in
 morte dñi sui iam man⁹ arma-
 tas tenebat: se magis doci-
 sum q̄ dñm. Et mansit
 apud lazariū et sorores ei⁹
 ut illic requiesceret corporalit^r:
 ubi et spūaliter ep̄anfabat.
 Nā s̄cōz viroz ē. nō ibi que-
 rē mansione ubi clariores s̄
 v̄ri: sed ubi fideliores! nec
 gaudet ubi epule large sūt:
 sed ubi sc̄itas floret. **Ome.**

Mane autē lu. xxxvii.
 reuertens in ciuitatem:

esuriit. Nō q̄ hō abū: sed
 q̄ deus salutē hūanā: non
 quasi idigēs q̄rit m̄z iusti-
 cia: s̄ q̄ misericors desiderās
 n̄z salutē. Si autē q̄ hō
 esuriss̄ cibū! nūqm̄ mane
 esurisset: sed id adhuc ma-
 ne esuriit. q̄a semp̄ esurit
 q̄ iusticiā esurit. aut aliorū
 salutē. Merito ergo venies
 ad gētē iudeā mane xpc̄
 esuriebat: cui p̄ tot milia
 ānoz nullū iusticie sue dede-
 rat cibū. Mane autē id ē ī
 ciū duodecime hore: de qua
 sup̄ locuti sum⁹. Vides ergo
 q̄a mutatiōes iste. sc̄i huius
 hore dicūt^r et dies? et consi-
 derās p̄ singula sc̄la q̄ ma-
 ne iuenies fieri et vespere.
 Et factū ē mane sup̄ adam
 qm̄ creauit eū dñs. et dedit
 ei mādātū iusticie q̄ lucem:

no

Deinde magis atq; magis hominum
 iniquitate crescente. et quasi nocte
 veniente iusticia quasi lux recessit
 ab eis. Item secundum est alterum
 mane quando dominus veniens ad noe
 propter repaitionem sibi ad eum et
 ad filios eius posuit iusticie tes-
 tamentum quasi lumen? iterum cresce-
 te hominum iniquitate quasi nocte pre-
 valente recessit sol ab eis: id
 est dominus cum luce iusticie sue. Item
 veniens reduxit tertium mane?
 eligens abraham et ostendens ei
 quasi lumen aie noticiam veritatis:
 ponens testamentum ad eum circum-
 cisionis et fidei. Item prevalente
 iniquitate. et quasi nocte venien-
 te recessit ab eis: quando filii israel
 secundum ydola egyptiorum vivebant.
 Numquam enim afflixisset eos egip-
 tii: si quantum ad primam faciem lux
 fuisset in eis. Item rediens quat-
 to mane apparuit moysi: et
 eduxit israel de egipto. luce legis
 ostendit eis. Item crescente iniqui-
 tate quasi nocte novissima: ducti
 sunt in captivitate filii israel. Re-
 verens iterum dominus reduxit quan-
 to mane renovans filios israel
 de captivitate? restaurans ple-
 bem per zorobabel et per iherusalem
 filium iosedech: de aeterno repaitionis
 lege per esdram prophetam. Item cres-
 cente iniquitate quasi nocte venien-
 te? subtrahit ab eis dominus mise-
 ricordiam suam quasi lucem: facti sunt
 iterum sub potestate. Sexto autem ma-
 ne reversus est christus ad iudeos

et gentes? et dedit eis scripturam
 manifestissimum lumen: et iam
 modo sicut videtis crescente christiana
 nocte iniquitate quasi nocte venien-
 te recessit a nobis? et auferit
 gratiam suam a nobis: sicut ipse
 testatur dicitur. Putatis autem venient
 filii hominis inveniet fidem super
 terram? Septimum autem lumen
 daturus est nobis: cum venerit
 reddere singulis secundum opera
 eorum. Et quod aenscitur peccata
 hominum prevalencia excludunt a
 se misericordiam dei: illud tempus
 nocte dicitur. Quod aenscitur autem misericordiam
 dei prevalens non aspiciat misericordiam
 peccatorum. sed visitans homines in bono:
 dies dicitur visitatio eius. Ut
 scias autem de nocte quod sit ante
 christi adventum potest dicitur propheta.
 Ad vespertinum demorabitur fle-
 tus: et ad matutinum leticia.
 De nocte autem consummationis fu-
 ture: ipse dominus dicit. Cum sero
 factum fuisset vocavit operarios:
 et reddidit eis mercedem. Er-
 go ipse sex dies et noctes la-
 boravit dicitur. vades a nobis
 et revertens ad nos. Vades pro
 peccata nostra. et redies propter misericordiam
 suam. Cum autem fuisset septimum
 secundum mane. tunc requiescat in
 septimo die? quia postmodum homini-
 bus sine successione peccatorum lux
 iusticie est primissima: et semper
 sol christus erit nobiscum. dicente
 apostolo. Rapiemur in nubibus? obvia-
 rumpo in aera: et sic semper cum
 domino erimus. Ideo ergo mane

reates esurit. **Ad** mysterium
 intelligit ex tpe resurrectois
 ei: qm relicta e synagoga
 et suscepta e ecclia. **Et** videt
 fia arbore vna seois via et
 venit ad ea: et nichil inuit
 in ea nisi folia tm. **Arbor** fia
 synagoga e. **Pa** synagoga
 p multitudinē mltoꝝ qm
 sub vno cortice habitacū dca
 e: qm mltoꝝ homi fidelū ha
 bitacū i vna dano sicut scrip
 tu e. **Deus** q habitare facit
 unanimes i domo. **Deniq;** vi
 de ipa folia fia: qm scdm sili
 tudinē man? forta sūt. **Folia**
 aut viriditatis. sūt spes tm
 mō sitatis in hoie: aut sine
 fructu opu vba religiosa. **Et**
 aiq; homo religiosus. id e ar
 bor rōnabilis pficitur se ee
 dei. et iusticiā nō opat? arbor
 e tm mō folia sine fructu por
 tas: qles sum? nos. de quib?
 pphetavit aphus. **Erūt** in no
 vissimis dieb? hoies seipos
 amates? cupidi pecūiaz. elati.
 supbi. parētib? nō obedientes.
 voluptatib? sue amatores ma
 gis q; dei: spem qdem pietatis
 habetes. vtrū aut ei? abne
 gantes? quos in fine maledic
 tur? e dñs: ut nūq; ex illis
 fructy nascat. sicut maledixit
 iudeis et auerūt. **Seois** via
 aut: e iuxta mūdū. **Deo** nūl
 lu i iudeis fructū xpc potuit
 iuenire: qa iuxta mūdū viue

tes erāt. id e scdm mūdū.
Mūdus em via e cois per
 qua oēs transeunt qui nas
 cūtur: sicut expositum? i pa
 mbola seminatis. **Quicūq;**
 ergo hō fidelis. id e arbor
 racionabilis iuxta mūdū
 vixerit: nūq; pōt in se ius
 ticiæ fructū tenere. **Vñ** dice
 bat paul? ad thimotheū.
Remo militis deo iplicat se
 negocijs secularib?: ut ei
 placeat cui se probauit. **Ut**
 q nō pōt fructus suos tenere.
Transeuntes et retūseuntes
 demones ul ministri ipius
 p via. id e vagantes p mūdū
 sūi: excutiūt eos. **Sicut** em
 racionabilis tra que seois
 via posita e. semp coailcat?
 et dura e. et semina doctrine
 in sulcos sensus sui nō recipit.
 sed volatiles spūs rapiūt ea?
 sic et oīs arbor racionabilis
 iuxta via posita nūq; pōt ee
 fructifera: id e hō scdm mū
 dū viues nūq; pōt euadere
 a pctō ut sit iustus. **Frequēt**
 em trāseuntes spūs ipas ge
 mas iusticiæ excutiūt de ra
 mis ei? mōq; apeuant? in
 floribus? iterdū aut ipsos
 flores iā apertos excutiūt:
 iterdū ead ipa poma forma
 ta deponūt. **Rami** em sūt
 aiē sensus ipi? de quibus
 oīa bona pcedūt. **Seme** at
 sūt bone cogitacōes. coheren

tes in sensib⁹: apti aut flo-
res sūt bone volūtates. Sicut
enī ex gemis flores pcedūt:
ita de bonis cogitacōib⁹ nascit⁹
bona volūtās. Sicut enī flores
pcedere nō pnt nisi sūt gemā:
sic bona volūtās procedē nō
pnt. n̄ pcessent in hōie cogi-
tatio bona. **B**ona enī cogita-
tes: accipim⁹ desiderare que
bona sūt. **N**ā volūtates ho-
ne sic suaves sūt apud deū:
quēndmodū odoriferi flores.
Vn salomon dicebat. **F**ili ser-
ua te a cogitacionib⁹ que sūt
sine intellectu. **P**oma aut sūt
opa pfecte iusticie. Sicut enī
ex flore poma formāt⁹: ita
ex bonis volūtātib⁹ opa pfrā
nascitur. Sicut aut am po-
ma flos pcedit: ita am op⁹
bonū. bona volūtās. **O**is itaq⁹
homo qui nā nō cogitat aliqñ
q̄ bona sūt: ipas gemas ius-
ticie de ramis. id ē de sensib⁹
ei⁹. transentes demones ex-
trahent. **Q**ui aut cogitat q̄
dam bona. et pponit ī corde
suo facē q̄ bonū ē: puta aut
elemosinas facē. aut ieiunāc.
aut cōtines eē? et itez cōcu-
pia scli victus. et ex quacūq⁹
occasione mutauit volūta-
tē suā: de illi⁹ sensu iā aptos
flores demones extrahent.
Qui aut cogitauit hō. et ppo-
suit. et fecit q̄ pposuit: ille
poma pducit. **E**t si iterū
peccauit. et ppter peccā sequē-

cia iusticie opa poma pduxit:
illi⁹ sensib⁹ iā pfrā poma de-
mones extrahent. Sicut dif-
ficile ē arbore iuxta viā po-
siti. fructus suos usq⁹ ad matu-
ritate seruare? sic difficile
ē virū fidelem iuxta istū mū-
dū viuere. id ē in actib⁹ ei⁹:
iusticiā imaculatā usq⁹ ad fi-
ne terre. **R**ecede de viā et plā-
tate ī loca secreta: ut nec mū-
dus teū. aliq⁹ habeat cōe-
nec tu cū mūdo. **E**t ait illi.
Nūq⁹ ex te fructus nascit⁹ in
sempiternū. **N**ō qā maledire
ut arbore iō fructus nō dedit?
sed qā nō dabat iō maledixit
ei: ut nec folia ipa pferret.
Id ē nō iō iudei pduxit ius-
ticiā qā eos deus dereliquit? sed
iō dereliquit eos qā iusticiam
nō afferebat: ut nec ipa spe-
cies pietatis eet in eis aut ser-
mo. **E**t vere sicut mel⁹ ē ut
nec sit arbor. q̄ ut sit quidē
et scdm gen⁹ sūm fructus non
afferat? sic mel⁹ ē ut nec
sit aliq⁹ in religione posit⁹:
q̄ ut sit quidē. et cōsacōne
nō habeat scdm deū. **Q**ui enī
tuus nō ē: si tibi nō obaudit
nō doles. **D**e illo aut q̄nter
doles qui tuus ē et cōtēpnit
te: et alijs seruit. **S**ic de⁹ nō
tm de alieno et apte dyabo-
lo seruiente nascit⁹: quātū
de suo. dyaboli faciente volū-
tate. **I**deo in fine scli. ipē deus
mittet opacoem ^{errōis} in tales: sicut

cotidie fieri videm⁹ ut credat
 mēdacio q̄ nō crediderit veritati:
 sed cōsenserit uiquitati ut in
 dicetur oēs. **Nō** em̄ vult ut
 videant⁹ ip̄ius eē: qui v̄ nō
 sūt ei⁹. **Vxor** mēt̄r̄ melius
 ē ut nec sit viri sui: q̄ ut visa
 vita illius. male ambulando
 eritet eū in zelo. **Et arefca**
 ē cōtinuo ficialnea. **Et** viden
 tes discipuli mirati sūt: dice
 tes. **Quo** continuo auit ficial
 nea. **Quati** sūt: q̄a sermo ei⁹
 q̄ flāma descendit ad iudices
 ei⁹. **Apl̄i** qui videntes lazari
 vinctū et putridū. iterū veniē
 tē ad vitam solo sermone! quid
 miramini si videtis arborem
 solo sermone sciatā. **Qui** em̄
 p̄t vitā donare: ille p̄t eam
 vitā auferre. **Qui** em̄ vitā
 auferre nō p̄t: nec vitā dare
 p̄t. **Responde** aut̄ ih̄s ait. **Amē**
dico vobis si habueritis fidē
 et nō hestaueritis. nō solū de
 ficialnea facietis! sed si monti
 huic dixeritis tolle te et iacta
 te in mare: et fiet. **Noti** illi i
 uisibili. qui arbores nō fructuo
 sas p̄duxit. ut loca petrosa et
 aspa. ubi p̄cipicia p̄dencia
 et carceres nō hoībus ad ha
 bitūdū apte sed bestijs! ubi nul
 la ē planiciēs ad requiescēdū
 in pace: sed ascensionib⁹ et des
 censionib⁹ plen⁹. **Quicūq;** in
 dyabolo stant: alij ascendūt.
 alij descendūt. **Qui** mons est
 dict⁹ nō p̄ altitudinē dignita

tis sicut angeli s̄: sed p̄ infla
 cione supbie! nō p̄ firmitatē
 v̄tutis: sed p̄ i mobilē et in
 corrigibilē maliciā suā. **Tolle**
 te de medio sc̄dū! ubi fides.
 ubi planicies pacis. ubi caritas.
 ubi sp̄ciosi fontes doctorū. ubi
 pr̄ati florēca ore gratiarū.
 ubi volucres s̄a assidue vernā
 tes canticis delāntes. **Et** mit
 te te in mare. id ē in isto mūdo
 ubi aque sūt false et nō p̄ce
 dentes ad usū: id ē ppl̄i i qui
 nō p̄ficientes ad gl̄ā dei! in
 que oīa dulcia flūmina sp̄na
 lū gratū auerūt: et falsitate
 eoz mutare nō p̄nt. **Sed** ma
 gis illoz falsitas corrūpit in
 se dulcedinē viuēcā flūminū
 in hui⁹ mare mūdi. ubi semper
 dnant⁹ potestas. et diuisorū
 sp̄nū p̄uolosa certamina. **Sicut**
 em̄ assidua ē in mari tepestas!
 sic in isto mūdo p̄secutio sathā
 ne: ubi nūq̄ tranquillitas. sed
 ascendētib⁹ v̄ndis. id ē tēptaco
 nib⁹ ip̄ellentib⁹ et ip̄ulsib⁹. iui
 cē se p̄uānt aque. et mūicē
 se frangūt et cōfringūt: iui
 cē se cōfringētes quēdā irra
 tionabile sonū dant. **Sic** se
 ip̄as hoīes occasionib⁹ huius
 mūdi. ex ip̄o mūdo nascentib⁹
 q̄ iudis iuicē se comedūt et
 ip̄ugnāt: et ex se q̄ insanas
 pelagi voces dimittūt. **Vnde**
 dicebat apl̄us. **Om̄is** clamor
 et ira tollat⁹ a vobis. **Mitte**
 te in mare! **Ubi** san⁹ cōfusus.
 ubi iōstancia eterna. ubi i fati

gabilis cōtencio vborū ubi timor
 ⁊ et semp mortis luit ymago.
Et omne q̄ pecceritis i orōne
ardentes accipietis. **Quōm**
 quidē fidei deus donat? tamē
 hōies eā nutrit et faciunt
 forte: fides autē facit abstine
 cā reū malaz. et opus bona
 tū. **Quōtomagis te abstineas**
 a malo et scito fructus bonū:
 tanto ampli⁹ fidē tuā fortem
 facis. **Quōto autē min⁹ absti**
 nucis a malo. et negligenci⁹
 feceris bonū: tātōmagis fidē
 ifirmā habes. **Et tū veniss**
in tēplū: accesserūt ad eū p̄n
āpes sacerdotū et seniores po
puli dicētes. **In qua potestate**
hoc facis? et quis tibi dedit
hāc potestem? **Quōm autē unū**
 diē viderāt sacerdotes ep̄m
 cū magna glā int̄uentem i
 tēplū: ita ut pl̄s vndiq; voce
 angelica clamaret. **Osanna**
filio dauid. **Qui ingrediebāt**
 ut homo: laudabat⁹ ut deus.
Qui celabat⁹ in carne: demo
 strabat⁹ in voce. **Quē malicia**
 sacerdotū q̄i hōiem blasphemabat:
 hūc in nocētia puuloz
 q̄i deū exaltabat. **Quōtū autē**
 ille glorificabat⁹: tū sacerdotēs
 invidia torquebat⁹: et illius ho
 nor. illis fiebat in tormentū.
Sicut enī ē res q̄n boni i sua
 virtute laudant⁹: mali autē i
 sua invidia cruciant⁹. **Itaq; nō**
 sifferentes i pectore suo invidie

stimulantis ardore: pr̄cipiant i
 voce. **In qua potestate hec facis?**
O invidia q̄ sibi semp ē inimica.
Na qui invidet. sibi q̄dem igno
 minā facit: illi autē cui invidet
 glām parat. **Ip̄e vituperabilis**
 inuenit de sua invidia: ille autē
 laudabilis de sua v̄tute. **Ergo**
 invidia sibi soli nocēda ē. **Alte**
 rū autē nō solū nō quāt: sed
 adhuc magis cōmēdat. **Vene**
 rūt ergo ad eū q̄i ad peccatē
 in tēplo? et dū nō inueniūt cul
 pā: acrimināt⁹ b̄nificiū dicētes.
In qua potestate facis hec? **Cor**
 pus sanū aliquociēs patit⁹
 et nō facile vulneratur: corp⁹
 autē debile qd ab intus tacitā
 habet lesiōē etiā si modice
 tactū fuerit. acius dissipatur.
Sic aīal liberū et integrū nō
 facile offendit⁹: aīal vero in
 dia vulneratū. nō solū causa
 v̄dana. sed etiā lenis occasio
 creatat in dolore. **Sic et sacer**
 dotes iudei invidentes ep̄o dū
 iūstas causas accusandi nō i
 ueniūt circa eū: etiā de bono
 ei⁹ turbant⁹ dicētes. **In qua po**
 testate facis hec? **Cogitabat**
 in dolore apud se. **Nos sum⁹**
 colūpne tēpli? et ecce sup illū
 reuēbit tota ecclā. et nos inue
 ti sum⁹ sine tā erecti: qā mis
 teriū pdidim⁹. et nomen va
 cūū possidem⁹. **Nos sum⁹**
 tacēciū scripturazū q̄i lingua
 visibilis? et ecce ille resonat
 i medio tēpli: et nos cōtēpti

trauim? q̄i cythara dissipata:
 Nos sum? patres p̄li? et ille
 cotidie quāt filios: nos aut
 steriles sum? iuenti. Ideo non
 ferētes dicebat. In qua p̄tate
 facis hec. Dicēdo q̄s t̄ dedit
hāc p̄tatem: oñdūt illi quas
dā eē p̄sonas q̄ dant hoīb?
p̄tatem siue corpale. siue sp̄ua
lem. Tantq̄ si ita diceret. De
sacerdotali familia genitus
nō es. senatus tibi hoc non
cōcessit: cesar nō donauit.
Si aut reddidisset q̄ oīs po
restas ex deo t̄. nūq̄ iterro
gasset q̄s tibi dedit hanc po
restatē? scientes q̄a omē datū
p̄fctm̄ desursū ē descendens a
p̄tē luminū: et q̄a nemo p̄t
accipe aliq̄ nisi datū fuerit
ei de celo. Om̄is hō scdm̄ se
estimat altē? nec p̄t ip̄e me
lius sentire de alio. q̄ in se sen
scit de se. Sic fornicarius
nemine estimat castū: item
castus nō facile de fornicario
suspicit. Sup̄bus nemine
putat hūilem: hūilis nemine
credit eē sup̄bū. Sic qui nō
ē ex deo sacerdos: nulli? sac
dotū putat ex deo. Unde aut
putas fieri ut iuicē se sacerdo
tes cōtēpnāt et p̄sequant?
n̄ q̄a per ambitionē f̄i sac
dores. oēs tales existimant
q̄les sūt et ip̄i. Sacerdos aut
qui ē scdm̄ d̄m̄. om̄ez sacerdo
tē timet offendē? quia oēs
ex deo fieri arbitant? q̄uis

ex hoīb? sic f̄ais. Sic em̄ da
uid q̄uis manifestū sciret saul
nō eē regē scdm̄ d̄m̄: t̄n̄ f̄ieq̄t
sibi traditū nolebat occidē. di
cens. Nō uicā manū meā i
unctū d̄m̄. Ite paul? cū male
diriss̄ sac̄dotē ananiā. et au
disset qm̄ erat sacerdos: peni
tētia ductus m̄dit. Resaebam
fr̄es q̄a p̄nc̄ps erat sac̄dotū
Aut certe scientes sacerdotes
qm̄ m̄li quidē faciūt signa
nō ex p̄tate dei. sed ex p̄tate
cōt̄aria. sicut i m̄l̄is exposu
m? loas: ideo blasphemates
iterrogabat. In qua p̄tate h̄
facis? in sp̄u dei. an i sp̄u beel
zebub? Sicut alibi blasphema
tes dicebat deo. Hic nō eiat
demonia. n̄ i beelzebub p̄nc̄i
pe demonior. Respondez autē
ih̄us dixit. Interrogabo uos
unū v̄bū. Quod si dixeritis
m̄: et ego uobis dico in qua
p̄tate hec facio. Baptisma io
h̄anis v̄n̄ erat? de celo. an ex
hoīb? Saens d̄ns t̄conuer
abile eoz maliciā. p̄posuit
eis quēstionē undiq̄ cathena
tā? nō ut uidentes audiant.
sed ut ip̄editi nō iterrogent:
q̄a p̄ceperat. nolite sc̄m̄ dare
canib? et nō dicebat ut t̄is
grederet̄ p̄ceptū qd̄ ip̄e ip̄o
suit. Dem̄de etiā si dirisset.
nichil p̄ficeret: q̄a nō p̄t sen
tire que lucis sūt tenebrosa
uoluntas. Quid prodest si reco
aliquā pulchritudinē mōstrus.

Scitis autē spiritualis: ē malicia
 cordis. Sicut autē cecis nō pōt
 aspice in splendore lūmīs: sic
 nō pōt intellige hō malignis
 miseria pietatis. Sicut em̄
 autē venator bestia cōprehe-
 dere volēs? cū viderit ex vna
 pte illius pāpite locū. et alte-
 ra pte erigit vicia: ut ex qua
 cūq; pte eribit. ā in vicia i-
 cadat. ā in pāpitiū cadat? sic
 et dñs illis simplici itterroga-
 cione laqueū posuit. ut si qui-
 dē de celo diceret: ī laqueū re-
 phēsionis taderent. Diceret
 em̄ eis. Quare ergo nō cre-
 ditis mē? Si autē de tra dice-
 ret: q̄ in pāpitiū sicut ī peri-
 culū mortis taureret apud
 pplm ut lapidaret? Interroga-
 tē em̄ oportet docere? temptā-
 tem autē quocūq; nō retunde.
 et obiectiōis illius astutiā in-
 rationabili passione cōfundere.
 et nō veritate ei mysterij pub-
 licare. Sic em̄ alibi dñs dya-
 bolo cū pulisset adūsus eū
 exemplū scripturē quā nō ī-
 tellerāt dicēs. Scriptū est
 em̄. Angelis suis mandavit
 de te. et in manibus tollet te.
 ne forte offendas ad lapidem
 pedē tuū. Nō ei dixit. nō sic
 intelligit scripturā illā. sed sic
 dimisit eū ī ignorāciā. Et alte-
 rā eū manifestiori cōfudit ex-
 emplo? ut et audaciā ei cō-
 funderet: et pphetia mysteria
 nō reuelaret. Et responderes

dixerūt illi. Nescim? Et ipse
 ait eis. Nec ego vobis dico:
in qua pte hec scio. Non
 dixit. nec ego scio. Quos scis
ut hōes: et denegatis ut
mali. Ego autē scio ut deus:
 et nō dico q̄si iustus idignis.
 Ita mēdacia si nō habet quē
 decipiat: ipa sibi mētunt. Sic
 et veritas si nō tūenit quē sal-
 uet: ipa se sibi cōseruat ī ma-
 culatā. Quid aut vob vider?
 Quos vos pponit? cā. ipos
 et iudices petit: ut nullo me-
 reant absolui. q̄ seipos cōdep-
 nat. Magna ē fiducia iusticie
 ubi cā adūsario cōmittitur:
 ibi reddere veritatis eritū nō
 timet. In pabolis figurat pso-
 nas eoz: ut quō nō intelligit
 ipi adūsus se sniam dicent.
 Sic aliqui cū dauid icidisset
 ī pccō. q̄ in stupore aliquem
 sopnij vigilante natū? nā q̄
 nis peccauit tū adhuc dauid
 eāt scissim? itaq; a nathan
 pabolaz vetib? cōphesus co-
 git. ut ipse adūsū se iudicium
 mortis pferret. Et arāuen-
 tio q̄dem tūc talis: sed arāue-
 cōis eritis nō nō talis. Ille em̄
 cōphesus ad pnam fletus
 ē: ipi aut magis ad maliciā
 sūt exitati. Nec ē ppetitas
 honorū hōim et maloz. Non
 em̄ cōphesus in pccō gemisat
 q̄ peccauit? malus aut cōphe-
 sus fremit. nō q̄ peccauit: sed
 q̄ cōphesus ē ī pccō. Putat

domestici aut si aliqui ex
domu errando fuerit euagati.
cu venerit i manib' dñi sui qñ
i recordacoe nature sue redac-
tu cito itez masuescit? aut
aut siluestre cu fuerit cõpre-
hesu aut morsib' appetit: a
calab' repugnat. Sic et ma-
lus hõ corruptus nõ solu pñiaz
nõ agit: sed adhuc aduersus
corripiente magis inscitit.
Quida. **Omelia. xxxviii.**
habuit duos filios.
Quis e ille n' deus? q' omis
hoies creauit p'no affectu.
Qui cu sit natura dñs? tu
magis vult diligi ut pater:
q' timeri ut dñs. Proterea in
pñcipio mador legi nõ
dixit. timebis dñm deu tuu
ex toto corde tuo: sed diliges.
Dilectione em ab hoib' eri-
gere vlt: nõ dñm s' p'ns. Et
nos duos filios habuit: vnu
quide geau. alteru iudeoz. Ma-
ior filius. geau pls erat? mi-
nor aut iudeoz: qm gentes
qdem erat ex tpe noe. iudei
aut ex abin'ha. Et accedens
ad pñm dixit. fili vade hodie
operari in vinea mea. Hodie
id e in tpe scali hui'. Quo
loau? e filijs suis. Nõ i facie
ut hõ: s' in corde ut de'. Nõ
em loqitur i aurib' verbu so-
nas: sed deus in sensib' sug-
gerens intellectu. Ad aut sic
loqitur deus: ipe sigt dicens
helye. Descende in sareptam?

et illic mado vidue: ut pas-
cat te. Quo putas madoauit
vidue? Nõ in sermone: sed i
spñ. Nec em legit' facialiter
ei madoasse. Quis aut nõ i-
telligat deu iuisibilit' i corde
ei' locutu? Qu' em venit ad
ea helyas illa colligebat as-
tulas ut sibi quide et filijs
suis nõ aut helye abu para-
ret? sed repente magnanimi-
tate obulit amoneti: q' cu
extrema despacione paucrat
Qu' em modica habebat
farina i capsu: sed magnani-
fide esuriebat. Vidua aut pas-
cebat? qa in illa teptacoe hor-
rea qdem defecerat. capsu aut
exsupabat: ut impleteretur q'
fuerat scriptu. Diuites egue-
runt et esurierunt: iquirentes
aut dñm nõ deficient oi bo-
no. Quid e operari vineam?
Iusticia face. Vineam em iusti-
cia dixim' sup. Qu' gualit'
quide in natura omi hoim de-
plantauit: spaliter aut dedit
ea in libro iudeis. Cui' diuise
virtutes: snt diuise species
iusticiaz. In qua vinea vni-
quisq' sedm vires ppas: aut
paucas vites opatur a mul-
tas. Resao aut si tota vinea
qs hoim qe sufficiat opari.
Et ille dixit. Nolo. Postea
aut pñia moty: abiit. Quo
dixit nolo? In cogitatu. Qui
em habes intellcu boni et
mali. relinqt bonu et sequit'

malū? cogitacōibus suis cōf
 dīm viderē videt quia nolo:
 idē contra itellctū suū creatū
 a deo. si enī dixit i corde
 suo nolo: nō pōt fieri ut aliqñ
 peccet: dicitē pphā. Dicit iustis
ut delinquant i semetipō.
 Genes enī a pñcipio relin
 quētes dñi. et iusticiā eius.
 et tñsētes ad ydola et pec
 cata: i cogitacōibus suis res
 pōdere vident. Nolunt facē
iusticiā quā scim⁹ ex nabis
Et accēdēs ad alterū: dicit
siliter. At ille respōdēs. ait
Et dñe. Et nō iuit. Judaei
 enī pphus idē filius minor
 interrogat⁹ p moysen et per
 ihm qñ a deo p eos loquēte.
 spōndit oīa se factū cū
 quecūq; pceperat de⁹? pos
 tea aut aulsi mētiti sūt deo:
 sicut de illis dicit pphā. Fili
alieni mētiti sūt nī. Quis
ex duob⁹ fecit volūtate pa
tris. At illi rñdēnt. Im⁹.
 Vides quō iā dixim⁹ supra
 attracti pabola veritatis.
 Ipi adūsus se sñctam ptile
 rit: dicētes pōrē filii volū
 tate patris fecisse idē pphm
 gēnū. Quia meli⁹ ē nō p
mittē: q̄ pmittē et mētiri.
 Quoz iudiciū habūdāter
 cōfirmās addidit et dicit
Amē dico vobis: q̄ publica
ni et meretrices pcedet vos
i regnū dei. Ac si dicit. Nō

solū pphus gēnū melior ē vob
 iudeis sicut iudicatis et ipi:
 s̄ etiā publicani et mētrices.
 Qui iter vos manifestissē
 turpissimā pfitētur vitā pce
 dūt vos i regnū dei? q̄toma
 gis pphus gēnū. Puto q̄ ex
 psona oīm viroz peccatorz
 publicani ponūt. Et ex pso
 na oīm mulierū peccantiū
 mētrix: qā q̄uis mltā sūt
 pccā in viris et mulieribus
 pter ista? tñ p̄cipue auaricia
 i viris habūdāt: fornicatio
 aut i mulierib⁹. Puta mlter
q̄uis pōt ēē auarā ā superba:
 tñ nō facile p auariciā aut
 supbiā peccat. Quos aut aget
honores aut auariciā exre
at? ā cū quib⁹ cōuersat⁹ ut i
supbiā peccet? Erue i quiete
sedet idusa. idēq; facile i pec
cātū fornicacōis iaurit: mari
me qā hoc viciū ex vacanciā
et ocio nascit⁹. Nā qui i solli
citudinib⁹ aīmū habet occu
pātū: nō facile fornicacioni
opam dat. Nā diffinias anno
ris hec ē: aīe vacātis passio.
Vir aut. qm i actib⁹ diū sarū
renū ē: assidue i auaricie pec
cātū iaurit. In fornicacione
aut nō facile: nisi forte mltū
sit lasciuus. Nā occupacio vi
riū sollicitudinū: suggestio
nū voluptates plerūq; exclu
dit. Vñ pphū ē hoc adolescen
tiū: nichil agētiū. Nūc expo

uit cum pp̄t quā publicani
 et meretrices p̄cedūt eos: di-
 cēs. Venit ad vos iohānes in
via iusticie: et nō credidistis
ei. Publicani et meretrices cre-
diderūt ei. Vos autē vidētes
nec penitentiā egistis: postea
credere ei. Ne si dicat. Et si
nō venisset ad vos iohānes
ī via iusticie sed tñ baptisimū
penitē pdicass̄: vos q̄i saardo-
tes prudentes. q̄i iudices non
psouaz s̄ rerū. debueratis ei
credere: et si nō q̄i iusto. tñ q̄i
iusta dicat. Quid em̄ pinet
ad auditore vita pdicatoris.
 Si em̄ male vivit: illius ē
 dāpnū solus. Si autē bene
 docet: om̄i audientī lucrū
 ē. Nūc autē vērī ī via iusticie
sic manifesta ut cōuersacio
ei⁹ venerabilis. et angelica
vita etiā publicanorū et me-
reticū cōtenter corda: et p-
cussa pauore flecteret ad cre-
dendū: et vni corda necteti-
gūt. Vidētis q̄a iuste publicani
et meretrices p̄cedūt vos ī reg-
no dei. Considera autē quō con-
uersacio bona pdicatoris. pdi-
catoris p̄stat v̄tute: ut etiā
īdomabilia domet corda. Et
ip̄a quide ^{predicatio} iusta ex se virtute
duplicē habet. q̄n et pdicatio
iusta ē: et ip̄e qui pdicat ius-
tus. Sic dicat. Vos autē nec
penitentiā egistis: q̄si publicani
et meretrices credētis iohāni.

Illi crediderūt q̄ manus ē: isti
 autē neq̄ penitentiā egērūt quod
 min⁹ ē. Nūq̄ publicani et
 meretrices credentes ī xpo. sine
 penitentiā crediderūt. Nec em̄ pos-
 sibile erat credē in eū sine pe-
 nitentiā: q̄ baptisimū penitē p̄-
 dicabat. Quid ergo vult dice-
 tale ē. Debueratis quidē vos
 sacerdotes q̄i iusta scriptura
 habētis. q̄i ip̄i p̄cessores. an-
 populares credē iohāni: ut
 om̄s illi v̄m sequerent̄ exem-
 pli. Et nō solū hoc nō fecistis?
 s̄ nec postq̄ vidistis publica-
 nos et meretrices credentes. nec
 tūc cōfisi estis aut cōpuncti.
 q̄a publicani et meretrices
 crediderūt q̄ credē nō speraba-
 tur: vos autē in duricia per-
 mansistis. qui videbami totius
 iusticie sectatores. Et nec nūc
 penitentiā egistis ut crederetis?
 ut ul' illoz exemplū sequere-
 mini: qui debueratis eē exem-
 pli. Nūq̄ vos magis sine penitentiā
 fueratis q̄ illi? ut illis crede-
 tib⁹ vos nō crederetis in ip̄o.
 Sed magis cōceptatores dei.
 magis supbi. et vane glorie
 amatores et duri: qui nec
 p̄cedere illos voluistis ī fide.
 nec sequi. Et vere magna ē
 cōfusio ē sacerdotū et om̄i de-
 vicorū: q̄n layci inueniuntur si-
 deliores aut iustiores. Quō
 autē nō sit cōfusio eē illos īfe-
 riores laycis? quos etiā equa-

les eē cōfissio ē. Per hanc ergo
parabolā eis pphetabat quia
gētes idem q̄ meliores fuerat
eligede: que in p̄mis idem cō-
tinnatā onderūt: postea aut
obiam exhibuerūt: et iudei
q̄ deteriores abiciendi: qui i
p̄mis quidē p̄fessi sūt obiam
postea aut iūcti sūt cōtinnaces:
q̄ meli⁹ ē apud deū nō p̄mit-
te et facē: qm̄ p̄mitte et non
facē. Tame in figuratōe iudeo-
rū et gētiū quā repositum:
m̄ltorū traditiōne tractantes:
aliq̄ nō videtur eē cōtinnuū.
Si em̄ vere duo filij iudei et
gentes eēnt itelligende: post-
quā sacerdotes interrogati res-
poderūt p̄ncipes priorem fi-
liū pat̄s voluntate fecisse: con-
cludēs xp̄c pabolā sic debuit
dicē. Amen dico vobis: quia
gētes p̄cedent vob̄ i regno dei.
Nūc aut̄ dicit q̄ publicani
et meretrices p̄cedūt vob̄ i reg-
no dei: q̄ magis populariū
hōm̄ andit cōditiōne: qm̄
gētiū statū. Nisi forte sic i-
telligam⁹ sicut iam dixim⁹
sup̄: q̄ ex hac gētiōis causa
publicanos induxit et me-
retrices: p̄ eo ut dicit. Sic gē-
tū plus magis placet deo
qm̄ vob̄ ut eadē publicani
ip̄i et meretrices acceptabilio-
res sint apud deū p̄pter cōil-
sationē suā: qm̄ vob̄ p̄pter con-
uersationē vram mendacem.

Si ergo placet p̄pter hanc iūcti-
ōne traditiō illa bene: sin autē
p̄t et alteri iudicio talis eē.
Cū sacerdotes nō discendi causa
sed terrendi interrogaret i qua
ptate facis hec: audierat em̄
frequēter sicut exposit iohānes
qm̄ em̄ dicebat ut vni p̄fessā
de m̄ltis exemplū: dixi vob̄
et nō credidistis: opa q̄ ego
facio in noīe pat̄s mei ip̄a tes-
tificant de me. Itē si nō facio
opa pat̄s mei nolite credere m̄:
q̄ si facio et nō volūis michi
credē. n̄l opib⁹ credite: ut sciat̄s
et credatis q̄a ego nō p̄t et p̄t
m̄ me ē. Nō erat manifeste
p̄nūciare q̄a in ptate dei hoc
faciebat. Cū ergo hec eo di-
cente ex plō m̄lti crediderūt:
sacerdotes aut̄ iūcti q̄ nō credi-
derūt adhuc frequēter i iūcti-
ōne sup̄ eū: induxit para-
bolā duorū filiorū: ondes eis
p̄ eā qm̄ meliores sūt plures
qui i p̄ncipio seclatē et car-
nale p̄fident viti: q̄ sacerdo-
tes qui ab iūctiō p̄fidentur se
deo seruire: qm̄ plures q̄de
ul̄ faciāt actib⁹ suis malis
aliq̄n cōpuncti cōuertuntur ad
deū et incipiūt opari iusticiā
dei: sacerdotes aut̄ i penitibiles
cōstituti nūq̄ desinūt peccare
i deū. Duos ergo filios: dicit
laycorū cōditiōne et ordine
sacerdotū. Quis ē p̄t filius.
Plus. Prior em̄ plus creat⁹:

demde sacerdotes q̄ regerent.
 Alio q̄m an̄ creati videres q̄ re-
 geret. Nō em̄ ip̄s p̄ter sac-
dores creatus ē: sed sacerdotes
ip̄t̄ ip̄m. Nā et mundū deus
an̄ creavit: et postea hominē
qui regeret mundū. Demiq̄ po-
 pul⁹ dei ex tpe ab̄the cepit:
 sacerdotes aut̄ ex tpe aaron.
Et dicit vni eorū. fili vade
hodie opari i vinea mea. Et
ille r̄dit. Nolo. Postea ante
p̄mā nobis abiit. Et accedens
ad alterū dicit s̄lter. Et ille
r̄dens ait. Eo dñe. Et non
iiit. Nā quis om̄s indei iter-
 rogati et p̄ moysen et p̄ ih̄m
 q̄ a deo per eos loquēte. spo-
 sponderūt se om̄ se facturos
 q̄ p̄ceperat d̄⁹: tñ populares
 p̄ hoc ip̄m q̄ seclatē suscipiūt
 vitā. denegare vident̄ obiam
 deo? sacerdotes aut̄ magis vide-
 tur obiam p̄mittē deo: p̄apue
 p̄ hoc ip̄m q̄ sp̄ualit̄ i ministe-
 rio dei cōstituit̄. Nā q̄ doctor
ip̄l cōstituit̄: sine dubio profi-
tetur tale se fore q̄lem ee oport-
et doctorē. Sicut em̄ quicūq̄
 aliqua p̄fitebit̄ arte. et si spe-
 cialiter nō spondeat? tamē p̄
 hoc ip̄m q̄ aliqua p̄fessus est
 arte. et magisteriū hui⁹ artis
 aperuit: videt̄ tacite spon-
 disse. ut sine reprehensione im-
 pleat quā p̄fessus est arte?
 sic sacerdos et oīs clericus. et
 si specialiter nō p̄mittat: tñ
 per ip̄m q̄ doctor cōstituit̄